MANE. PSALIENTIUM. *Ant.* i. Anima mea. ¶⁽¹⁾ Et exultavit spiritus. ii. Posuit Dominus. iii. Vitam petiit te. iv. Super iram inimicorum. v. Desiderabilia sunt Deus. vi. Super salutare tuum, Domine, exultavit beatus Vincentius, et voluntate labiorum eius non fraudasti eum: magna est gloria eius in salute tua. vii. Levita de tribu. viii. Imola Deo. viii. Sacrificium laudis. x. Sanctum Vincentium. xi. *post Kyr. cum Gloria.* Vincentius sanctus stramentis mollioribus iam defectus psalmos Domino canit, et hymnis laetus exultat.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psalmell.* Probasti Domine. ¶ Igne me examinasti. ¶ *in All.* Sanctus Vincentius, cuius palma tenetur, vivit in Christo, gemma Sacerdotum. *Post Evang.* Beati eritis, cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, et eiecerint nomen vestrum tamquam malum propter Filium hominis:

2. R^g lect., etc.: in M *post lect.* I. R^g Sanctis. *post II,* R^g Meruit. — 11. v. Desiderabilia: *in M at. ordo:* «v. Magna gloria eius. foris muros. Ant. i. Desiderabilia. ii. Super salutare, etc. » *rel., ut infra.* — 13. et voluntate, etc.: *om. S.* — 16. xi. *post Kyr., etc.:* in M. «vi. Vincentius sanctus. *post Kyr. cum Gloria:* Sanctum Vincentium». — 17. defectus: *corr. ex* defectu; refectus. S. T. — psalmos: psalmum. S. T. — 18. hymnis: *i ma.* imnus, diende ras. u et corr. in i; S. *i ma.* hymnus, *post ras.* s et corr. hymnum; hymnum. T. — M. *add.:* *Oratio.* Deus, mundi creator et rector, q. hunc diem in levitae t. Vincentii martyrio consecrasti; exaudi supplices tuos, et concede: ut omnes q. martyrii eius merita veneramur, intercessionibus eius ab aeternis gehennae incendiis liberemur. Per. — 19. [AD MISSAM]: *suppl. in hac. ed.* — *Ingr.* Iustus, etc.: M. habet: «*Ingr. et psalmel. require in Seo Laurentio: Dispersit dedit pauperibus. psalmel. Probasti, etc.*» — 20. M. *add. Epist.:* «*ad Ephes.* Benedictus Deus et pater Dni nri Ihsu Xpi, pater misericordiam et Deus totius consolationis». — 22. M. *add. Evang.:* «*Sec. Luc.* Ellevatis Dom. Ihs. oculis in discipulos suos dicebat».

(:) Psalm. 114. (1) *Cant. Magnif.*

gaudete et exultate; ecce enim merces vestra multa est in caelis. *Offert.* In virtute tua. *Aliud.* Sanctus Vincentius. v Levita. *Confract.* Qui mihi ministrat. *Transit.* Magna est gloria eius.

DIE XXIII MENSIS Ianuarii.

5

SANCTI BABYLAE ET TRIVM PARVULORVM.

[AD VESPERAS]. *Luc.* Timete Dominum. v Benedicam Dominum. *Ant. in ch.* Iusti epulentur. *R* Traditi sumus regi iniquo et pessimo, qui tribulat pastorem et dominum nostrum: per quem salvati sumus, et coronati a Deo. v *Antiochiae vates bonus Babylas erat verbo potens: per quem.*

Ant. Ex ore infantium et lactantium, Domine, perfecisti laudem. v (1) Domine Dominus noster: quam. *

Oratio. Sanctorum tuorum, quae sumus, Domine, Babylae et trium Parvulorum natalitia nos tueantur: quia tanto fiducialius tuo nomini supplicamus, quanto frequentius [martyrum] benedictionibus confovemur. Per.

Ant. Declaratio sermonum tuorum illuminat, Domine; et intellectum dat parvulis. v (2) Mirabilia *testimonia* tua, ideo.

Orat. Martyrum tuorum Babylae et trium Parvulorum nos, quae sumus, Domine, interventio gloriosa commendet: ut quod nostris actibus non meremur, eorum precibus consequamur. Per.

In Magnif. Ecce ego et pueri mei, quos mihi dedit Dominus. *Orat. require de plurium.... Psall.* Babylas dixit 25 Numeriano regi: Ego quidem homo sum Deo humilis; sed complacuit ei ordinare me pastorem populi sui.

Ad Vigilias. Ant. et R require de plurimorum seq. (sic).

AD MATUT. *R* post hymn. Gaudete iusti in Domino. v Confitemini Domino. *Ad lect.* *R* Traditi sumus. v Antiochiae vates. *R* II. Coronam gloriae. v Induit sanctos.

In Benedictus. Ecce ego et pueri. *In Benedicite.* Sacer-

2. In virtute: om. M. — 7. [AD VESPERAS]: suppl. in hac ed. — 9. tribulat: corr. ex tribulant. — 14. Sanctorum: Sanctorum martyrum. M. — 19. *testimonia*: suppl. in hac ed. — 22. nostris actibus: actibus nostris. V. — 28. *Ad Vigilias*, etc.: om. M. — 33. M. add.: in *Cantemus*. Gloriosus in sanctis.

(1) Psalm. 8. (2) Ex psalm. 118.

dotes Domini benedicite Domino; servi Domini hymnum dicite Deo nostro. *In Laudate.* In sanctis eius. *Capit.* Mirabilis Deus. *Psalm. direct.*⁽¹⁾ Beati omnes qui timent. *Psall.* Babylas dixit.

5 MANE. PSALLENTIUM. *Ant.* I. Sacerdotes tui induantur iustitia; et sancti tui, Domine, laetentur. ¶⁽²⁾ Memento Domine. II. Clamaverunt iusti. III. Oculi Domini. IIII. Sanctis qui in terra sunt. V. Facti sunt, Domine. VI. Quis in nubibus. VII. Ex ore infantum. VIII. Declaratio sermonum. VIII. Ecce ego et pueri. X. In consilio iustorum et congregatione, magna opera Domini. XI. Liberasti nos ¶ Deus ex afflagentibus nos: et eos qui oderunt nos confundisti, Domine. *Post Kyr. cum Gloria.* Babylas dixit.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Sacerdotes eius. *Psalmell.* Sacerdotes tui, Domine, induantur iustitia; et sancti tui, Domine, laetentur. ¶ Memento, Domine, David et omnis mansuetudinis eius. ¶ in All. Iustorum animae. *Ant. post Evang.* Sancti, Domine, benedicent. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confract.* Ego vos elegi. *Transit.* Laudate Dominum.

20 DIE XXV IAN. CONVERSIO SCI PAULI.

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. ¶ Posuit coronam. ¶ Benedictus Dominus.

Ant. Subiecit populos. ¶⁽¹⁾ Omnes gentes plaudite.

25 *Orat.* Deus, qui universum mundum beati Pauli apostoli praedicatione docuisti; da nobis, quaesumus: ut qui eius hodie conversionem colimus, per eius ad te exempla gradiamur. Per.

Ant. II. Nimis honorandi. ¶⁽²⁾ Domine probasti me.

30 *Orat.* Praesta, quaesumus, Domine, populo tuo consolationis auxilium: ut diuturnis calamitatibus laborantes, beati

10. VIII. Ecce, etc.: *om.* M. — 12. *nos:* suppl. 2 ma. sup. lin. — 14. [AD MISSAM]: *suppl. in hac ed.* — 17. M add. *suis locis epist.*: «Ad Cor. II. Fiduciam habuimus». *Evang.* «Sec. Math. Accesserunt discipuli ad Iesum». — 18. Sancti: *supple:* tui. — 22. ¶ Posuit, etc.: M ¶ in ch. Qui operatus est Petro. ¶ Missus sum apostolus.

(1) Psalm. 127. (2) Psalm. 131. (1) Psalm. 46. (2) Psalm. 138.

apostoli tui Pauli intercessione, a cunctis tribulationibus
eruamur Per.

In Magnif. Per os apostoli. *Psall.* Vos qui secuti estis.

PRID. KAL. IAN. SCI IULII PRESB.

AD VESPERAS. *Lucer.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.* 5
in choro. Laetabitur iustus. ¶ Dum exissem de terra mea
rogavi Dominum, et deduxit me in portum voluntatis suae:
gubernavit me peregre, et dedit mihi gratiam in terra aliena.
¶ Dominus regit me, et nihil mihi deerit; in loco pasquae
ibi me collocavit: gubernavit. 10

Ant. Laboravit iustus. ¶ ⁽¹⁾ Audite haec omnes.

^{112'.} *Oratio.* Deus, qui nos beati Iulii sacerdotis annua * so-
lemnitate laetificas, concede propitius: ut cuius natalitia co-
limus, per eius apud te exempla gradiamur. Per.

Ant. II. In memoria aeterna. ¶ ⁽²⁾ Beatus vir qui timet. 15

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui nos sancti
sacerdotis tui Iulii festivitate laetificas, praesta: ut cuius
commemoratione gaudemus, eius praesidio muniamur. Per.

In Magnif. Euge serve bone. *Alia oratio de Confessore.*

Psall. Os iusti meditabitur. 20

Ad Vigilias et ad Matutinum omnia de Confessore.

MANE PSALLENTIUM. *Ant.* Beatus homo. ¶ ⁽¹⁾ Deus ul-
tionum. II. Iocundus homo. III. In via peccatorum. IIII. Erit
iustus. V. Benedicta confessio. VI. Confessio eius. VII. Qui
audit verba. VIII. Similabo eum. *Post Kyr. cum Gloria.* 25
Beatus quem elegisti. *Ad Missam omnia de Confessore.*

3. *In Magnif.* etc.: M habet «*In Magnif.* Per os Apostoli sui Do-
minus lecitus est. *Oratio:* Deus, q. conspicis quia ex nulla nostra ac-
tione confidimus, concede propitius: ut contra adversa omnia Doctoris
gentium protectione muniamur. Per. *Psall.* Ut cognosceres me. *Al. orat.*
require in unius apost. (communi). AD MATUT. ¶ *post hymn.* Iustus ut
palma. ¶ Bonum est. ¶ *int. lect.* Qui operatus est Petro. ¶ Missus
sum apostolus. *Al.* ¶ Regnum Dei. ¶ Regnum tuum. *In Benedictus.* Per
os apost. *In Bened.* Subiecit populos. *In Laud.* In hoc cognoscent.
Capit. Missus sum apost. *Psall.* Ut cognosceres me». seq. lac. —
17. festivitate: sollemnitate vel festivitate. Z.: annua festivitate. M. —
praesta: concede propitius. Z. — 18. eius: om. Z., ipsius. M. — 25. in
M.: «ix. Beatus quem elegisti. *Post Kyr. cum Gloria.* Euge serve bone».
— 26. M add. *pro Missa:* «*Ev. sec. Math.* Adtendite a falsis prophetis».

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111. (1) Psalm. 93.

KAL. FEBRUARII SCI. SEVERI CONF.

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.*
m choro. Laetabitur justus. R¹. Domine Deus virtutum:
 beatus homo qui sperat in te. ¶ Domine Deus virtutum,
 5 exaudi precem meam; auribus percipe, Deus Jacob; protec-
 tor noster, aspice, Deus, et respice: beatus homo.

Ant. Laboravit. ¶⁽¹⁾ Audite haec.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, cui cuncta famu-
 lantur elementa, intercedente pro nobis beato Severo con-
 10 fessore tuo, exaudi propitius orationem nostram, et tribue
 nobis misericordiam tuam: et quaecumque paecepis ut aga-
 mus, ipse adiuva ut implere possimus. Per.

Ant. In memoria. ¶⁽²⁾ Beatus.

Orat. Misericordiam tuam, Domine, nobis, quae sumus, in-
 15 terveniente beato confessore tuo Severo, clementer impende:
 et nobis peccatoribus ipsius propitiare suffragiis. Per.

In Magnificat. Euge serve bene.

Orat. Annue, quae sumus, Domine: ut merita tibi placita
 sancti confessoris tui Severi pro gregibus, quos sincero mi-
 20 nisterio gubernavit, pietatem tuam semper exorent. Per. *

Psallenda. Os iusti meditabitur. *Alia de Confessore.*

Ad Vigilias et ad Matutinum omnia de Confessore.

PSALLEMENTUM. *Ant.* I. Beatus homo. II. Iocundus homo.
 III. Erit iustus. IIII. Benedicta. V. Confessor sancte. VI. Sa-
 25 cerdos et. VII. Pastor magne. *Post Kyr. cum Gloria.* Euge
 serve bone.

Ad Missam omnia de Confessore.

9-10. confessore tuo: *om.* M. — II. et: *ut.* M. — 14. Dom. nob.
 quae. interveniente: nob. quae. Dom. intercedente. M. — 15. beato
 conf. t. Sev.: beato Severo conf. t. Z. — 18. *Oratio.* Annue, etc.: *om.* M.
 — 23. II. Iocundus homo: M. *add.* «¶ (psalm. 93) Dens ultionum.
 II. Iocundus homo. III. In via peccatorum. IIII. Erit iustus. V. Bene-
 dicta, etc. » — 27. M. *add.:* «Epist. require in sc̄o Stephano: Omnis
 scriptura divinitus. (Ez.) Sec. Math. Omnis quicunque confessus. —
Orat. sce Brigitte virg. Omnipotens s. Deus, qui prudentium virginum
 lampadibus oleo bono conscientie ornatis, lumen tue claritatis insun-

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111.

IV NON. FEBR. PURIFICATIO S. MARIAE.

Ad vesperas. Lucern. Quoniam tu. ¶ Quoniam in te.
Ant. in choro. Laetamini caeli. *Hymn.* Mysterium. R^g Su-
 scipiens Iesum in ulnis suis, Symeon exclamavit et dixit,
 Tu es vere lumen ad revelationem gentium: et gloriam plebis 5
 tuae Israel. ¶ Nunc dimittis, Domine, servum tuum secun-
 dum verbum tuum in pace; quia viderunt oculi mei salutare
 tuum: et gloriam. *Ant.* Ave virgo. ¶ ⁽¹⁾ Dilexi qui audiet.

Orat. Erudi, quaesumus, Domine, plebem tuam: et quae
 extrinsecus annua tribuis devotione venerari, interius as- 10
 sequi gratiae tuae luce concede. Per.

In Magnif. Responsum accepit Simeon a Spiritu sancto,
 non visurum mortem, nisi prius videret Christum Dominum.

Orat. Perfice in nobis, quaesumus, Domine, gratiam tuam,
 qui iusti Symeonis expectationem implesti: ut sicut ille mor- 15
 tem non vidit priusquam Christum Dominum videre mere-
 retur, ita et nos vitam obtineamus aeternam. Per.

Psall. Senex puerum portabat, puer autem senem rege-
 bat; quem virgo concepit, et post partum virgo permansit,
 ipsum quem genuit adoravit. 20

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, maiestatem tuam
 supplices exoramus: ut sicut unigenitus Filius tuus hodierna
 die cum nostrae carnis substantia est praesentatus, ita nos
 facias purificatis tibi mentibus praesentari. Per eundem.

AD VIGILIAS. R^g I. Adorna thalamum tuum, Syon, et su- 25

dis, concede propitius: ut b. Brigide virginis tue, cuius natalitia colimus, a fatuarum consortio, eius intercessionibus, liberemur. Per Dom.
Al. Oratio. Deus, q. sanctorum virginum cordibus flammam tue dilectionis accendis, praesta quae.: ut b. Brigide virg. t., cuius natalitia colimus, eius (sic) intercessionibus in tui nominis amore inflammemur. Per.»

3. R^g: R^g *in ch. Diac.* M. — 5. Tu es vere: *om.* Z. — plebis: plebi. S. — 9. *In M. orat. I:* Perfice, *ut infra.* — 13. Dominum: Domini. S. Z. M. — 14. *In M. Orat. II:* Erudi, *ut sup.* — 16. Dominum: *om.* Z. — 21. *In M. orat. III:* Deus cuius, *ut infra.* — 22. supplices: suppli-
 citer. T. Z. M. — 23. est: in templo est. T. U. V. Z, W. M. — 24. tibi
 mentibus: mentibus tibi. Z.

(1) Psalm. 114.

scipe regem Christum: quem virgo concepit, virgo peperit; virgo post partum quem genuit adoravit. ¶ Accipiens Symeon puerum in manibus, gratias agens benedixit Dominum: quem. *Ant. dubla.* Ave Maria ♫ gratia. ¶ Ecce ancilla Domini. *Psalmus.* (1) Confirmatum est.

Orat. Praesta nobis, quae sumus, Domine: ut filius tuus Iesus Christus Dominus noster, qui hodierna die in templo est praesentatus (sic), et quod praesentibus celebramus officiis, perpetuae salvationis gaudiis assequamur. Per.

(10) R^g Senex puerum portabat, puer autem senem regebat: quem virgo concepit, virgo peperit; virgo post partum quem genuit adoravit. ¶ Accipiens Symeon puerum in manibus gratias agens benedixit Dominum: quem. *Ant. dubla.* Beatus ille. ¶ Qui pro salute. *Psalmus.* (2) Pleni panibus.

(15) *Orat.* Deus, cuius hodierna die Unigenitus tuus in nostra carne, quamassumpsit pro nobis, in templo est praesentatus, praesta: ut qui Redemptorem nostrum laeti suscepimus, venientem quoque iudicem securi videamus. Per eundem.

R^g Suscipiens Iesum. ¶ Nunc dimittis *Ant. dubla.* Magnificamus te. ¶ Salvans omnes. *Psalmus.* (3) Dans votum.

Psallent. Virgo Dei Genitrix. R^g Sancta Dei Genitrix. ¶ Deprecare pro nobis. *Psallent.* Virgo Verbum concepit. *Post Kyr. cum Gloria.* Responsum accepit.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Beata et venerabilis Virgo. ¶ Caeli terraeque maris. *Ad lectiones.* R^g Adorna thalamum. ¶ Accipiens. R^g Senex puerum. ¶ Accipiens.

In Benedictus. Responsum. *Ad crucem.* Venite et videte. *In Cantemus.* Beata progenies. *In Benedicite.* Dignus es Domine. *In Laudate.* Laudabilis Virgo. *Capit.* Cantate Domino. *Psalm. directus.* Dominus regnavit. *Hymnus.* My-

4. Maria: in M. ras. — 6. *Orat.*: om. M. — 15. *Orat.*: in M or. hoc loc. vacat. — tuus: om. T. Z. M. — 17. suscepimus: suscipimus. V. Z. — 23. M. add. rubr.: «In vigilia purificationis sce Mariae Archiepiscopus hoc modo dat cannellas: archipbro IIII (et reliq. ut in Beroldo ed. p. 81, lin. 11 — 19, hucus ad) pro cruce vetulorum V. ». — 29. M. post Benedicite add. «or. Omnipotens, s. Deus, maiestatem, etc.» ult. de Vesp. praeced.

(1) Cant. Annae. (2) Pars cant. Annae. (3) Reliq. cant.

sterium Ecclesiae. *Psall.* Virgo Dei genitrix. *Alia psall.*
Senex puerum portabat.

Mane ad ecclesiam sanctae Mariae, quae dicitur Bertradae.
Oratio benedictionis cerei.

114. * Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die cum 5
legalibus sacrificiis in templo praesentari, et iusti Symeonis
ulnis gestari dignatus es; ☧ benedic, quae sumus, hanc pa-
pirum cerea pinguedine superductam: ut ad honorem et
gloriam nominis tui populus gestans indeficiens se lumen
habere cognoscat. Qui vivis. 10

MANE. PSALIENTIUM ad sanctam Mariam I. Virgo Dei
Genitrix. II. Beata progenies. III. Dignus es Domine.
III. Laudabilis virgo. V. Maria virgo. VI. Virgo Verbum
concepit. VII. Beata es Maria. VIII. O Virgo virginum.
VIII. In flore mater. X. Beatam me dicent. XI. Maria 15
autem. XII. Beatus ille venter. XIII. Magnificamus te.
XIII. Nesciens mater. XV. Virgo hodie. XVI. Gaudeamus
omnes. XVII. Sub tuam misericordiam. XVIII. Sub tuam
protectionem. XVIII. Responsum accepit. Post Kyr. cum
Gloria. Senex puerum portabat. 20

[AD MISSAM]. *Ingressa.* In Patre manet aeternitas.
Psalmell. Benedictus qui venit. ¶ *Confitemini Domino.*
¶ *in Alleluja.* Iubilate Deo omnis. *Post Evangel.* Laudate
Dominum omnes angeli. *Offer.* Visi sunt gressus. ¶ Montem

2. M. add. rubr.: «*Mane facto, et sonito signo, Pontifex cum clero, etc.*
(et reliq. ut in Beroldo ed. pag. 81, lin. 19 et seq. usque ad) *Et presby- ter illius ecclesiae (S. M. Bertrade) praeparat librum et aquam et incen- sum cum turribulo, cum quibus canellas, dicendo hanc orationem, benedicit».*

— 5. Omnipotens s. D.: Dom. Deus omnipotens. V. Z. W. — cum le-
galibus sacrificiis: legalia sacrificia implens. V. Z. W. — 8. et gloriam:
om. S. — 9. ut.... gestans: ut populus tuus igne caritatis tuae accensus,
ad laudem nominis tui gestans (sic). V. Z. W. — 10. Qui vivis: Qui
cum Patre. M. add. rubr. «*Hac oratione finita, et benedictis candelis,*
Archiepiscopus dat canellas quamplures primicerio decumanorum, quas
ille iterum dat sacerdotibus suis. Et omnis clerus accedit canellas ad
psallentium. *Archiepiscopus vero incipit psallent. dicendo Dominus vobis-*
cum. Et diac. ebdomadarius incipit psallendam I. Et crux vetulorum
precedit omnes (et reliqua ut in Beroldo ed. usque ad lin. 7, p. 82). —
16. XII.: M. add. hoc loco ant.: Ave virgo Maria; reliq. ut supra, usque
ad ant. *Gaudeamus, post quam add. al.: O admirabile commercium.* —
23. M. suis loc. indicat: *Epist. ad Roman. Deus filium suum. Evang. sec.*
Luc. Post quam impleti sunt dies purgationis beate Marie».

Dei. *Confr.* Nunc dimittis Domine. *Trans.* Puer crescebat. *Aliud Trans.* Venite et videte.

NONIS FEBR. SCAE. AGATHAE VIRG.

[AD VESPERAS]. *Lucer.* Lucerna pedibus. ¶ Iuravi et
statui. *Ant. in choro.* Ornavit me.

(*Hymnus*). Agathae sacrae virginis: diem festum colimus:
in quo devicto tyranno: palmam sumit martyrio.

Quintianus tyrannus: consularis Siciliae: audiens famam
virginis: fremere coepit invidus.

Vitiorum affectibus: mentem vexabat invidam: ut Deo
dicatam virginem: rabido ore perimeret.

* Statim adsunt miseri: eius qui vellent pandere: religio- s. 114
nem sanctissimam: quam tenet ab infantia.

Sisti iubet martyram: suis tribunalibus: et eam sic allo-
quitur: ut diis cervicem flecteret.

Sed dum nil valet insania: in mamam torquet virginem:
et testas acutissimas: igni succensas adhibet.

Cuius medendis artibus: sanctus adest Apostolus: qui
verbo curat vulnera: quae tyrannus infixerat.

Dehinc ad sepulchrum veniens: iuvenis splendidissimus:
mentem sanctam praedicat: patriaeque salutem plurimam.

Gloria tibi Domine.

R. *cum fant.* Si feras mihi immittas, auditio Christi no-
mine, mansuescent; si ignem adhibeas, de caelo mihi ro-
rem salvificum Angeli ministrabunt; si plagas et verbera,
habeo intra me Spiritum sanctum: per quem universa tua
tormenta despiciam. ¶ Ego autem Christum confiteor labiis,
et corde invocare non cesso: per quem.

Ant. Ingenua sum et expectabili genere, ut omnis mea
30 parentela testatur. ¶ (1) Dilexi qui audiet.

2. *Aliud Trans.*, etc.: *om.* M., qui tamen add. *cum nonnullis al. codd.*
(*e.v. gr. S. T. U. V. Z.*) *Vesp. II* hoc ord.: «*Ad Vesp. luc.* Quoniam tu ill.
¶ Quoniam in te eripiar. ¶ Suscipiens Ihesum. ¶ Nunc dimittis Do-
mene. *In Magnif.* Responsum accepit. *Psall.* Senex puerum portabat ». — 7. martyrio: o *fin. corr.* 2 *ma.*; martyrii. T. U. — 14. Sisti, etc.: W.
2 *ma. corr.*: Sisti iubet *hanc* (?) martyrem: suis *pro* tribunalibus. — mar-
tyram: martyrem. M. — 19. *infixerat*: *infixerat*. T. — 22. Gloria, etc.:
om. T. U. V.

(1) Psalm. 114.

Orat. Intercessionibus beatae virginis et martyris tuae Agathae, quae sumus, Domine, fructum clementiae tuae sentiant supplicantes: cuius orationibus in sancta Ecclesia tua etiam eorum votae efficiantur mentes. Per.

Ant. Summa ingenuitas ista est, in qua servitus Christi 5 comprobatur. ¶⁽²⁾ Credidi propter quod.

Orat. Auxilium, Domine, nomini tuo subdita poscunt corda fidelium: ut, quia sine te nihil possunt implere quod iustum est, intercessione beatae martyris tuae Agathae, et quae 115. recta sunt apprehendant, et omnia sibi profutura suscipiant. Per.

In Magnif. Ancilla Christi sum, ideo me servilem ostendo habere personam.

Orat. Tribue, quae sumus, omnipotens Deus: ut sanctae virginis et martyris tuae Agathae solemnitate laetemur; et 15 tantae fidei et castitatis proficiamus exemplo. Per.

Psall. Filiae regum in honore. *Orat. require de Virgine.*

AD VIGILIAS. R¹) Non eris inter virgines fatuas, dicit Dominus, sed eris inter virgines prudentes adiuentes oleum laetitiae lampadibus suis, obviantes obviam sponso: cum 20 palma virginitatis. ¶ Media nocte clamor factus est: ecce sponsus venit, surgite; exite obviam ei: cum palma.

Ant. Ingenua sum et expectabili. ¶⁽¹⁾ Dilexi qui audiet.

R²) II. Quis es tu, qui venisti ad me curare vulnera mea: Ego sum apostolus Christi; nihil in me dubites, filia: ipse 25 me misit ad te, quem dilexisti mente et puro corde. ¶ Ecce senior venit, qui se medicum esse commemorans, his verbis alloquebatur dicens: ipse.

Ant. Summa ingenuitas. ¶⁽²⁾ Credidi propter.

R³) III. Dum educeretur de carcere beata Agatha, ait ad 30 iudicem, O crudelis, impie, et dire tyranne: non es confusus

1. beatae: beatissimae. U. — 15. et martyris: martyrisque. M. —

17. *Orat., etc.: in M. or. propri.*: « Hunc nobis diem sacratissimum, tribuente Domine (sic), b. virgo et mart. t. Agatha semper illustret: ut et meritis eius fruamur, et gaudiis participemur eternis. Per. » — 27. qui: om. T. — commemorans: commemorat. S. V. Z. M. — 31. dire: dei. M. — non es: quare non es. Z.

(2) Psalm. 115. (1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115.

hoc amputare in foemina quod in matre suxisti. ¶ Ego habeo mamillas integras intus in anima mea, ex quibus nutrior omnes sensus meos: quare.

Ant. Ancilla Christi sum. ¶ (3) Fundamenta ejus.

5 *Psallent.* Afferentur regi. R^g Sancta Dei martyr. ¶ Deprecare pro nobis. *Psallent.* Nisi diligenter. II. Nolo me verearis. III. Ego autem adiuvata. *Post Kyr. cum Gloria.* Mentem sanctam.

AD MATUTINUM. R^g *post hymn.* Quis es tu, qui venisti.
10 ¶ Ecce senior. *Ad lectiones.* R^g Non eris inter virgines. ¶ Media nocte. R^g II. Dum educeretur. ¶ Ego habeo.

Ant. in Benedictus. Ancilla Christi sum. *Ad Crucem.* Grandis pulchritudo. *In Cantemus.* Gloriosus. *In Benedicite.* Ingenua sum. ¶ *In Laude.* Summa ingenuitas. f. 11
15 *Capit.* Pulchra facie. *Psalm. direc.* Fundamenta. *Hymn.* Agathae sacrae. *Psall.* Nisi diligenter.

MANE PSALIENTIUM. *Ant.* I. Afferentur regi. ¶ (4) Eructavit.
II. Audi filia. III. Dilexisti. IIII. Astitit regina. V. Exultavit spiritus. VI. Concupivit rex. VII. Pulchra facie. VIII. Ipsius sum sponsata. VIIII. Haec virgo. X. Ingenua sum. XI. Summa ingenuitas. XII. Ancilla Christi sum. XIII. Agatha famula Dei. XIV. Nisi diligenter feceris corpus meum a carnificibus attrectari, non potest anima mea in paradisum Domini cum palma intrare martyrii. XV. Nolo me verearis, filia; nam et ego apostolus eius sum. XVI. Ego autem adiuvata a Domino, perseverans in confessione eius qui me salvam fecit. *Post Kyr. cum Gloria.* Mentem sanctam, spontaneam, honorem Dei, et patriae liberationem.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Laetemur omnes in Domino,
30 diem festum celebrantes ob honorem Agathae martyris, de cuius tropheo gaudent Angeli et collaudant Filium Dei. *Psalmell.* Adiuvavit eam Deus vultu suo: Deus in medio eius non commovebitur. ¶ Fluminis impetus laetificat civitatem Dei; sanctificavit tabernaculum suum: non commovebitur. ¶ in *Alleluja.* Summa ingenuitas ista est, in qua

6-7. II. Nolo, etc. III. Ego, etc.: *om.* M. — 20. X. Ingenua: M. *add.:* « *foris muros post Kyr.* I. Quis es tu qui venisti. II. Ingenua » *et reliq.* *ut infra, mutatis numeris.* — 25. et ego: *om.* U. — a: *suppl. in hac ed.* — 32. vultu suo: *corr. ex* vultum suum. — 35. M. *suis locis add.:* *Epist. ad Cor. II.* Qui gloriatur in Domino glorietur. (*Evang.*) Sec. *Lucam.* Rogavit Dominum Ihesum de phariseis quidam».

servitus Christi comprobatur. *Post Evang.* Agatha famula Dei laeta et hilaris ingreditur carcerem, et quasi ad epulas invitata, ita gaudens agonem suum precibus commendabat Domino. *Offert.* Lux dum exuberasset in carcere, beata Agatha aperiens os suum, dixit: Gratias tibi, Deus Pater caeli et terrae, qui misisti apostolum tuum, et consolatus es me; et curavit omnia membra mea Dominus. *Confr.* Veniens angelus Domini, posuit tabulam brevem ex marmore, in qua scriptum erat: Mentem sanctam, spontaneam, honorem Dei, et patriae liberationem. *Trans.* Medicinam carnalem meo corpori nunquam exhibui: habeo Dominum Ihesum Christum, qui sermone solo restaurat universa; qui me dignatus est ab omni plaga curare, et mamillam meam meo pectori restituere: ipsum invoco Deum meum.

2. carcerem : carceres. M. — 3. gaudens: gaudet. U. Z. M. — 5. aperiens : aperuit. M. — 6. es : est. S. — 14. M. add.: « *In Nat. sci. Vigilii confess.* *Orat.* Da, quae., o. D., ut sicut plebs tua gloriosi conf. t. Vigilii gaudet festivitate, sic eius sancta adiuvari mereatur deprecatione. Per. *Al. oratio.* Tribue, quae., o. D., ut beatiss. conf. t. Vigilii gloriosa celebritas et devotionem nobis tribuat, et in bonis operibus crescere faciat. Per. — [VII id. Febr.] *In Nat. sci Mathie Apostoli.* *Orat.* Deus, qui b. Mathiam apostolorum tuorum collegio sociasti, concede propitius: ut cuius natalitia colimus per eius ad te exempla gradiamur. Per. *Al. orat.* Tribuat nobis, quae., Dne, continuum tua gratia praesidium: et b. Mathiae apost. precibus ab omnibus nos tueatur adversis. Per Dom. *Al. orat.* Deus, qui post proditoris tui apostatae ruinam, ne apostolorum tuorum numerus sacratus perfectione careret, b. apost. t. Mathiae electione supplesti, praesta, quae.: ut eius meritis protegamus, in cuius festivitate annua devotione laetamur. Per. *Al. orat.* Deus, qui es vita indeficiens et salus aeterna, exaudi nos clemens et propitius: ut qui ad beatiss. apost. t. Mathiae inclitam et gloriosam festivitatem convenerunt, eius interventu a morte gladii liberentur quam refugiunt. Per. [or. seq. pro Missa: sup. obl., et post comm.]. *Alia.* Sacrificia, quae., Dne. laudis offerimus: et b. apost. t. Mathiae sollemnia recolentes, in eius sortis collegio, gratia tua opitulante, purificatis mentibus inveniri mereamur. Per. *Alia.* Placeant, quae., o. D., in conspectu maiestatis tuae sacrificia quae sumpsimus: et sicut b. Mathiam apost. t. in duodenario electorum tuorum numero sorte numerasti, ita nos mente et corpore emundatos eius consortio sotiori digneris. P. — [VIII kl. mart.]. *In Cathedra sci Petri.* AD VESP. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in ch.* Laetabitur iustus. *Hymn.* Apostolorum passio. ¶ Tu es pastor ovium. ¶ Beatus vir qui non abiit. *Ant.* Tu es pastor ovium. ¶ (Psalm. 46). Omnes gentes plaudite. *Oratio.* Deus, qui b. apost. t. Petro collatis clavibus regni caelstis, animas ligandi atq. solvendi pontificium tradidisti, concede, quae.: ut intercessionis eius auxilio a peccatorum nostrorum nexibus liberemur Per. *Ant.* Petre, amas me. ¶ (Psalm. 138). Domine, probasti me. *Orat.*

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

AD MATUT. R^g post hymn. Oremus Dominum. ¶ A solis ortu. *Int.* Praeter te Domine. II. Non exeat verbum. III. Consideravi opera tua Deus. *Id lect.* R^g Misericordia tua, Domine, adiuvabit me. ¶ Et factus est mihi. R^g Domine clamavi. ¶ Exaltabo te Domine.

In Benedictus. Deus Israel libera. *Ad crucem.* In voluntate tua, Domine. *In Cantemus.* Deus conterens bella. *In Benedicite.* Tribus pueris. *Orat., de cotid. domin.* Deux lux vera. *In Laudate.* Caeli caelorum, sol et luna. *Capit.* Cantate Domino. *Psalmus directus.* Dominus regnavit. *Psall. in bapt.* Domine, Deus salutis. *Alia in eccl.* Solliciti estote.

[AD MISSAM] *Ingressa.* Dicit Dominus: ego cogito. *Psalmell.* Domine refugium. ¶ Priusquam. ¶ in *Allel.* Venite exultemus. *Post Evang.* Custodi Deus portionem.

Deus, qui hodierna die b. apost. t. Petri pontificium tradidisti (sic); da ecclesiae tuae toto orbe diffusae, eius semper magisterio gubernari, per quem sumpsit religionis exordium. Per. *In Magn.* Simon Iohannis. *Orat.* Deus, qui ecclesiam tuam b. Petri apost. t. fide et nomine consecrasti, concede: ut omnes qui ad eius sollemnitatem convenerunt, spirituali remuneratione ditentur. Per. *Psall.* Ego pro te rogavi, Petre. *Orat.* Deus, qui confitentium tibi redemptor es animarum, quarum piscator b. Petrus apost. atque ovium pastor tua praeceptione cognoscitur, annue, misericors, precibus nostris: et populo tuo pietatis tuae dona concede. Qui cum Patre. AD MATUT. R^g post hymn. Tu es pastor ovium. ¶ Beatus vir, qui non. R^g int. lect. Principatum et potestatem. ¶ Et ecce posui te. R^g Si diligis me Symon. ¶ Etsi oportuerit. *In Benedictus.* Tu es pastor ovium. *In Benedicite.* Petre amas me. *In Laud.* Cui regni claves. *Capit.* Missus sum apost. *Psall.* Beatus es Symon bariona. MANE (*psallentium*). *Ant.* Missus sum apost. a Dno. ¶ (*Psalm.* 18). Caeli enarrant. II. Protexit me. III. A finibus terrae. IIII. Te laudant montes. V. Per os apostoli. VI. In via peccatorum. VII. Beatus es Symon. VIII. Ego pro te rogavi, Petre. VIII. Symon Iohannis. X. Cui regni claves. XI. Tu es pastor ovium. XII. Tu es Christus. *Post Kyrr. cum Gloria.* Tu es Petrus et super. [AD MISSAM]. *Ingr.* Dicit Dominus Petro. *Psalmell.* Gloria et honore. ¶ Dne, Dnus noster. ¶ in *All.* Tu es Petrus, et super. (*Evang.*) sec. *Math.* Iussit Dom. Ihesus. *Post Evang.* Subiecit populos. *Off.* Tu es Petrus et super hanc. *Confract.* Symon Iohannis. *Transit.* Priusquam te vocarem de mari».

Proprium Sanctor. mens. Martii req. infra, post Sabb. Pentec.

2. *In M.* R^g: Dominator Dne. ¶ Dne exaudi. — 4-5. *In M., post lect.* R^g Dne clamavi; *post lect.* II R^g Misericordia. — 14-15. *M. suis loc. add. init.:* «*Lect. Malachie prophete.* Revertimini ad me. (*Epist.*) ad Cor. II. Nescitis quod hi qui in stadio currunt. (*et Evang.*) sec. *Math.* Simile est regnum caelorum homini patri familias, qui exiit».

Offert. Portio mea. *Confract.* Domine Deus meus, in te speravi. *Transitor.* Convertimini, omnes simul, ad Deum, mundo corde et animo, in oratione, ieuniis et vigiliis multis: fundite preces vestras cum lacrimis, ut deleatis chyrapha peccatorum vestrorum: priusquam vobis repentinus superveniat interitus; antequam vos profundum mortis absorbeat: et cum creator noster advenerit, paratos nos inveniat.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* In multitudine magnitudinis. R^g Erravi sicut ovis. ¶ Declinate a me. *In Magnif.* Habraham et semen eius. *Psall. in bapt.* Fac nobiscum 10
116. Domine. * *De bapt. in aliud.* Pax in caelo.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

AD MATUT. R^g post hymn. Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo: et in nomine tuo levabo manus mea. ¶ Sitivit in te anima mea; quam multipliciter tibi et caro mea: et 15 in nomine. *Ant.* i. Tollatur impius. ii. Arcum potentium iii. Ego autem in Domino. *Ad lect.* R^g Convertimini ad me. ¶ Attendite populus meus. R^g ii. Haec dicit Dominus. ¶ Si custodierint.

In Benedictus. Vestri autem beati oculi, quia vident, et aures vestrae quia audiunt. *Ad crucem.* In medio crepidinis altaris plorabunt sacerdotes, dicentes: Parce, parce, Domine, populo tuo. *In Cantemus.* Domine, qui regnas semper, in aeternum, et usque adhuc; miserere nobis. *In Benedicte.* Tres pueri iussu regis in fornace missi sunt; non timentes flammarum ignis dicebant, Benedictus Dominus. *In Laudate.* Reges terrae, et omnes populi, date gloriam Deo.

Psall. in bapt. Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic in pace hereditatem tuam. R^g Disrumpam vincula populi mei, dicit Dominus; et disperdam omnia mala, quae 30 induxi super eos: ut auferam universum dolorem a facie terrae, et a plebe ista. ¶ Israel, si me audieris, non erit in te deus recens, neque adorabis deum alienum: ut auferam.

1. *Offert.*: in M. al. off.: In te speravi. ¶ Portio mea. — 4. vestras: corr. ex nostras. — 10. Habraham, etc.: in M. al. ant. Voca operarios, et redde illis mercedem suam, dicit Dominus. (in S. ultraq. ant.). — 17. R^g: M. add. rubr. « R^g inter lect. require in primo die letaniarum, ad S. Simplicianum ». — 18. R^g ii: M add. rubr.: « req. in tertio die letaniar. ad S. Eustorgium ». — 25. fornace: sic in omn. codd. — 27. M. add.: Cap. Cantate. — 29. R^g: R^g in bapt. M. — 31. eos: eum. T. Z. — 32. plebe: civitate. S. T. U. V.

Ant. Melior est, Domine. ¶⁽¹⁾ Deus Deus meus, ad te.
De bapt. in aliud. Audite me, qui sectamini iustitiam, et
 quaeritis Dominum: aspicite et videte, quia ego sum, et
 non est alius Deus praeter me.

5 [AD MISSAM]. *Ingressa.* Quis loquetur potentias Domini:
 auditas faciet omnes laudes eius? memor fuit in saeculum
 verbi, quod mandavit in mille generationes: statuet illud
 Iacob in praeceptum, et Israel in testamentum aeternum
 Dominus. *Psalmell.* Peccavimus cum patribus nostris, iniu-
 10 ste egimus, iniquitatem fecimus: miserere nobis, Domine.
 ¶⁽²⁾ Confitemini Domino quoniam bonus: quoniam in saeculum
 misericordia eius. ¶⁽³⁾ in All. Praeveniamus faciem. *Post*
Evang. ♫ Oremus ad Deum in mundo corde et animo cupienti,
 dum ad usque donet pacem, et exaudiat preces nostras, et
 15 reconciliet se nobis, in tempore augustiae, ne nos derelinquit.
Offert. Iubilate Domino Deo, universa terra; iubilate Do-
 mino Deo, universa terra (sic); psalmum dicite nomini eius.
 Venite, et audite, et enarrabo vobis, omnes qui timetis Deum,
 quanta fecit Dominus animae meae. *Confract.* Qui medi-
 20 tabitur in lege. *Trans.* Domine, ne dissipes testamentum,
 quod fecit dextera tua; sed ostende nobis misericordiam
 tuam. Quia peccavimus, precamur te, Domine: miserere
 nobis.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Salus vultus tui. R^g In qua-
 25 cumque die. ¶⁽⁴⁾ Ne avertas faciem. *In Magnif.* Vestri autem.

Psall. in bapt. Exurge, Domine, adiuba nos, et libera
 nos, Deus noster. R^g Domine, ne oblivious pauperum
 in finem: quia tibi derelicti sunt egeni; et pupillo tu-
 eris adiutor. ¶⁽⁵⁾ Desiderium pauperum exaudivit Dominus;
 30 praeparationes cordis eorum exaudivit auris tua: quia tibi.
Ant. Domine Deus meus. ¶⁽⁶⁾ Benedic anima mea. *De*
bapt. in aliud. Erudimini omnes, qui iudicatis terram; ser-
 vite Domino in timore.

1. Domine: Dom. misericordia tua super vitas. M. — S. et Israel:
om. U. — q. M. add.: «*Lect. Joel. prophete.* Haec dicit Dom. Deus:
 Convertimini ad me in toto». — 12. M. *suis loc.* add. *Epist. Ad Cor. I.*
 Quis militat suis stipendiis unquam. *In All.* Dominus regnavit. (*Evang.*)
sec. Math. Ecce exiit qui seminat seminare». — 15. ne: non. S. U. V.
 Z. M. — 16-17. iubilate.... terra: *om.* Z. — 18. et enarrabo: enarrabo. S.
 narrabo. U. — 24. r^g: M. add. rubr.: «*r^g in ch. subd. req. in prima*
dominica de Adventu». — 28. r^g: r^g *in bapt. diac.* M.

(1) Psalm. 62. (2) Psalm. 103.

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

AD MATUTINUM. R^g post hymn. Quoniam magnus. ¶ Veneite, exultemus. Ant. Domine in tribulacione. II. Dominus pauperes et divites. III. Domine Deus virtus. Ad lect. R^g Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, Domine: 5 super mel et favum ori meo, Domine. ¶ Quomodo dilexi legem tuam, Domine; tota die meditatio mea est: super. R^g II. Tu es patientia mea, Domine, et spes mea a iuventute mea; in te decantatio mea.... semper: tu es meus protector. ¶ Deus, ne elonges a me; Deus meus, in auxilium 10 meum respice: tu es meus.

In Bened. Messis vero, consumatio seculi est; messores autem, angeli Dei. Ad crucem. Misereris omnium. In Cantemus. Populum, quem adquisisti, gubernat et libera, Domine. In Benedicte. Tres pueri haebrei facti sunt filii Dei; 15 117. missi sunt in fornace * et benedicebant Deum Patrem. In Laudate. Dominum de caelis. Psall in bapt. Servite Domino in timore, ne pereatis de via iusta, iudices terrae. R^g Audi, populus meus, et loquar: Deus, Deus tuus ego sum, invoca me: in die tribulationis eripiam te, et magnificabis 20 me. ¶ Intellegite haec, qui obliiti estis Deum, ne quando rapiat, et non sit qui eripiat: in die. Ant. Melior est, Domine. ¶ (1) Deus Deus meus, ad te. De bapt. in aliud. Domine, ambulantem me in peccatis liberet dextera tua; quia solus redemisti mundum. 25

[AD MISSAM]. Ingressa. Iocunda est praesens vita, et transit; terribile est, Christe, iuditium tuum, et permanet: quapropter incertum amorem relinquamus, et de infinito timore cogitemus clamantes: Christe, miserere nobis. Psalmell. Domine, labia mea aperies, et os meum annuntiabit 30 laudem tuam. ¶ Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam; et secundum multitudinem miseratio-

6. Domine. om. V. Z. — 9. post mea, ras. — 13. Ad crucem: M. add. rubr.: « Req. in primo die letaniar. in antiphonis cundo ad S. Proptassium in campo. » — 16. fornace: sic in omn. codd. — 22. sint., etc.: in M.: « Ant. Dne Deus meus. ¶ (ps. 103) Benedic, anima mea ». — 29. M. add.: « Lect. Zacharie proph. Hec dicit Dominus. Loquere ad omniem populum ». 25

(1) Psalm. 62.

nem tuarum dele iniquitatem meam. ¶ in Allel. Venite. Post Evang. Oratio nostra ad te, Domine: tempus beneplaciti Deo: in multitudine misericordiae tuae exaudi nos, in veritate salutis tuae. Offert. Labia mea aperies, Domine, et os meum annuntiavit laudem tuam. Confract. Domine, ne proicias me a facie tua: Spiritum sanctum tuum ne auferas a me. All. All. Transit. Venite, convertimini ad me, dicit Dominus: venite, flentes fundamus lacrymas ad Deum, quia nos negleximus, et propter nos terra patitur; nos iniquitatem fecimus, et propter nos fundamenta commota sunt: festinemus anteire ante iram Dei, flentes, et dicentes: Qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

AD VESPERAS. Ant. in choro. Ad vesperum. ¶ Quam f. 1
dultia saucibus meis eloquia tua, Domine: super mel et
favum ori meo. ¶ Quomodo dilexi legem tuam, Domine;
tota die meditatio mea est: super mel. In Magnif. Messis
vero. Psall. in bapt. Fulgebunt iusti sicut sol in regno
Patris mei: dicit Dominus. ¶ Domine, ne avertas a me
faciem tuam; ne declines in ira a servo tuo. ¶ Exaudi, Do-
mine, vocem meam qua clamavi ad te; miserere mei, et
exaudi me: servum tuum. Ant. Et clamor meus. ¶ (1) Do-
mine, exaudi. De bapt. in aliud. Audite haec, omnes gen-
tes; auribus percipite, qui habitatis orbem, simul in unum
dives et pauper.

DOMINICA IN CAPITE QUADRAGESIMAE.

AD MATUTINUM. ¶ post hymn. Laudabo Dominum in
vita mea: psallam Deo meo quamdiu ero. ¶ Nolite con-
fidere in principibus, neque in filiis hominum, in quibus non
est salus: psallam Deo. Ant. Spiritus meus ad te. II. Con-
firma Deus cor. III. Auditionem tuam. Ad lect. ¶ An-
gelis suis mandavit de te Dominus, ut custodiant te in
omnibus viis tuis; in manibus portabunt te: ne unquam of-

1. ¶ in Alt. Venite: in M.: «Ad Cor. II. Nolite iugum ducere cum
infidelibus. ¶ in Alt. Preveniamus. Sec. Math. Simile est regnum (sic)
homini qui seminavit». — 4. Domine: om. M. — 5. annuntiavit: annun-
tiabit. S. T. U. V. Z. M. — 13. ¶: ¶ subd. M. — 24. M. add.: «In
Sabbato de carnevali. Ad Matut. ¶ inter lect. require in Sabbato ante
primam dominicam de Adventu: Da mihi Dne. ¶ Qui timent te. ¶ Viam
veritatis. ¶ Adhesi testimoniis. Ad Vesp. ¶ in ch. et ant. in Magnif.
require in supradicto die: ¶ Revela oculos. ¶ Beati, qui serutantur. In
Magnif. Suscepit Israel». — 31. Dominus: om. U.

(1) Psalm. 101.

fendas ad lapidem pedem tuum. ¶ Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem: ne unquam. R^g II. Emutemur habitu, in cinere et cilicio iejunesmus, et ploremus ante Dominum: quia multum misericors est dimittere peccata nostra. ¶ Convertimini ad me, dicit ⁵ Dominus, et convertar ad vos; agite poenitentiam: quia multum.

In Benedictus. All. All. All. All. *Ant. ad crucem.* Alleluia. Claude et signa sermonem, All., et requiescat in inferioribus vestris, All., usque ad tempus constitutum: et ¹⁰ cum gaudio magno dicetis die illa, qua venerit, All. All. All. *In Cantemus.* Cantemus Domino. All. All. All. * *In Benedicite.* Benedicite, omnia opera Domini, Domino. All. All. *In Laudate.* Laudate Dominum de caelis. All. All.

De eccl. in bapt. Magnus Dominus. R^g cantorum. Ecce ¹⁵ nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. [iterum]. ¶ Ecce nunc tempus. ¶ I. Commendemus nosmetipsos in multa patientia in iejniis multis. All. All. *Ant.* Tempus acceptabile, dies poenitentiae; cum abstinentia serviamus Domino. ¶ ⁽¹⁾ Deus in adiutorium. *De bapt. in aliud.* Regnum tuum, Domine.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Invocabit me, et ego exaudiam eum; eripiam eum, et glorificabo eum; longitudine dierum adimplebo eum. All. *Psalmell.* Scuto circumdabit te veritas eius: non timebis a timore nocturno. ¶ Qui habitat ²⁵ in adiutorio altissimi in protectione Dei caeli commorabitur. ¶ in All. Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. *Post Evang. ant.* Ecce nunc [tempus] acceptabile, ecce nunc dies salutis; commendemus

5. est: es. U. M. — 9. requiescat: i ma. requiescant, post ras. n.
— 10. inferioribus; interioribus, S. T. U. V. Z. M. — 15. R^g cantorum:
R^g magistri scholarum M. — 18. multis: ante All. S add. rubr.: « incip.
tract. cum infant. ». — 23. longitudine: longitudinem. S. U. V. M. — 24.
M. add. « Lect. Esaye proph. Non est gaudere impiis ». — 26. commorabitur:
M. i ma. firmabitur. — 27. M. add.: « ad Cor. II. Hortamus
vos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Quatuor pueri canunt. All. in
pulpito bis ante versum, et chorus similiter. Seq. ¶ in All. Non in so-
lo.... Dei. Compteto versu, lectores dicant All. II de Sanctorum. Postea
quatuor infantes cantant melodias de Sanctorum, in gradu: et in choro
Alleluia francigena. Evang. sec. Math. Ductus est Dominus Jhesus in
desertum a Spiritu ». — 29. [tempus]: suppl. in hac ed.

(1) Psalm. 69.

nosmetipsos in multa patientia, in ieuniis multis, per arma iustitiae virtutis Dei. All. *Offert.* Scapulis suis obumbravit tibi Dominus, et sub pennis eius sperabis: scuto circumdabit te veritas eius. ¶ Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem, quoniam in me sperabit, liberabo eum: scuto. *Confract.* Dicet Domino: Susceptor meus es, Deus meus, sperabo in eum. All. All. *Transit.* Qui cognoscis omnium occulta, a delicto meo munda me; tempus mihi concede, ut poenitens clamem: Peccavi, miserere mei, Deus.

AD VESPERAS. Ant. in choro. Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus. All. All. R^g Convertere, Domine, aliquantulum, et deprecare super servos tuos: All. All. ¶ Repleti sumus mane misericordia tua, et exultavimus, et delectati sumus: All. *Ant.* In exitu Israel ex Aegypto domus Iacob de populo barbaro. All. All. All. (1) *In Magnif.* Recedente diabolo, ecce Angeli Dei * accesserunt, et f. 119 ministrabant ei.

Psall. in bapt. Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. R^g Israel, si me audieris, All., dabo tibi terram fluentem lac et mel. All. ¶ Si custodieris mandata mea, quae ego praecipio tibi: dabo tibi.

Ant. Tempus acceptabile. ¶ (2) Deus in adiutorium.

De bapt. in al. Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. R^g cum fant. Quadraginta dies et noctes aperti sunt caeli; et omnes animae habentes spiritum vitae: ingressae sunt in arca, et clausa est. All. ¶ Patres nostri annunciaverunt caeli opus, quod operatus es in diebus eorum, in diebus antiquis: ingressae sunt in arca. *Complet.* Quoniam tu illuminas. *Allud.* Benedictus es.

PRIMA EBDOMADA, post cantatum psalmum quinquagesimum ad Matutinum, dicit Presbyter: Dominus vobiscum,

2. obumbravit: obumbrabit. S. T. U. V. Z. M. — 11. M. add. rubr.: « Eodem die ad Vespa. Archiepiscopus induit se cum ceteris ordinibus sicut legitur in Pascha Resurrectionis, et agitur ad Vesperum. Luc. Quoniam tu illuminas. ¶ Quoniam in te». — 23. M. add.: « Compl. Regnum tuum, Domine. At. Benedictus es». — 25. R^g, etc.: M. add. rubr.: « ad secum Iohannem ad fontes ». — 28. caeli: om. S. T. U. V. Z. M. — 29. es: est. S. T. M. — 30. arca: M. add.: « Mellod. de Praeveniamus i. et ii. ».

(1) Psalm. 113, incip. a ¶ *Facta est Iudea*, etc. (2) Psalm. 69.

Et cum spiritu tuo. *Item dicat Diaconus leni voce:* Procedant competentes, *simplum; in alia ebdomada duplum.* *Item Ostiarius ad regiam:* Ne quis catechuminus. *Ad Vesperas similiter.*

DOMINICA DE SAMARITANA *post Evangelium lectum, dicit 5 Diaconus:* Qui vult nomina sua dare, iam offerat.

SABBATO II, *post scrutinium, dicit⁽¹⁾ Diaconus, excelsa voce, ad cornu altaris:* Superius vos, fideles. Orate competentes. Cervicem flectite. Tunc infantes admoniti ab acolytho ut caput inclinent; rursus dicit Diaconus excelsa voce: Eri-

10

5. In codd. V, loco hu. rubr., quam dant S. T. M., habetur integer Ordo pro scrutinis a Dominica de Samaritana usque ad Sabb. in traditione Symboli. Hunc Ordinem, licet iam a Muratorio editum (A. M. A.E., IV. 84), hoc loco ponimus, conferendum etiam cum notis seqq. ex cod. M. et Beroldo (ed. Magistretti) pag. 92 et seqq.

«Ordo quadragesimalis sicut fit in Ecclesia maiore. In Dominica prima de XL (*intellige Dominicam de Samaritana*), lecto Evangelio, dicat Diaconus: QUI VULT NOMINA SUA DARE JAM OFFERAT. — In secundo Sabbato de XL, finita majore Missa, Presbyter qui Missam canit vadit ubi cinis est cilicio aspersus, et benedicit cinerem. Benedicto cinere, vadunt duo Subdiaconi cum Diacono ebdomadario ad ostium ecclesiae, ubi pueri stant: et Subdiaconi de foris, Diaconus autem de intus. Tunc Diaconus interrogat Subdiaconum: QUID PETUNT? R^g Subdiac. FIDEM. Diaconus interrogat: ABRENUNTIAVNT DIABOLO ET OPERIBUS EIUS? R^g Subdiaconus: ABRENUNTIAVNT. Et dicit Diaconus: MEMORES ESTOTE SERMONUM VESTRORUM, UT A VOBIS NUNQUAM ABSCEDANT. R^g Subdiaconus: MEMORES ERIMUS. Tunc vadit ad aliud ostium, ubi puellae stant, et dicit similiter. Et post haec omnes masculi et foeminae intrant in ecclesiam, et vadunt ubi Chrismon est: et stant ex una parte masculi, et ex alia foeminae, masculi a meridie, foeminae ab aquilone. Et ecce Presbyteri Majoris Ordinis et Minoris, sacerdotaliter parati, veniunt ubi Chrismon est, et orant dicentes: PATER NOSTER. Finita oratione, exsuflant in modum crucis, et dicunt: EXSUFFLO TE, CINIS CILICIO ASPERSUS, IN NOMINE PATRIS, ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. Et statim major Presbyter tollit librum Evangeliorum, et deosculatur illum, et defert in circuitu puerorum, signando semper et dicendo Exorcismum S. Ambrosii. Et ceteri Presbyteri sequuntur: et duo ex ipsis Presbyteris aut tres, ex singulis partibus, faciunt signum crucis pueris in frontibus, tribus aut quatuor, et dicunt: SIGNO TE SIGNO CRUCIS IN NOMINE PATRIS, ET FILII ET SPIRITUS SANCTI. Diaconi vero et Subdiaconi, albis induiti, vadunt de foris in circuitu puerorum, similiter signando, et dicendo semper Exorcismum S. Ambrosii. —

(1) Supple cum codd. S. et M.: «presbyter ad altare: Dominus vobiscum. *Item dicit Diaconus, etc.*» ut supra in cod. nostro R.: cf. Beroldus, ed. Magistretti pp. 93 et seqq.

gite vos ad Dominum, pariter date Deo honorem; et respondent clerici: Amen. Et dicit Diaconus excelsa voce: Humiliate vos ad benedictionem. Data benedictione, rursus dicat Diaconus excelsa voce: Procedant competentes; et respondent acolythi similiter. * Tunc egrediuntur foras.

f. 119.
Ita eo ordine faciendum est per singula scrutinia, et dominicis diebus, post Evangelium lectum, usque dominicam in ramis palmarum.

ITEM IN TERTIA EBDOM. per singulas ferias ad Matutinum vel Vesperas dicit Diaconus, leni voce: Procedant catechumeni, simplum: IN ALIA EBDOMADA duplum: Procedant catechumini: catechumini procedant; et respondent acolythi de foris cancellis similiter.

ITEM FERIA VI per singulas Lectiones, ET DOMINICIS DIEBUS per singulas orationes, vociferantur ostiarii, tribus vicibus: Ne quis catechuminus, per singulas regias.

Transacta media quadragesima, addunt praedicti ostiarii: Ne quis catechuminus. Ne quis. usque in ramis palmarum.

Finito signaculo, Competentes vadunt ante altare extra cancellos, et Presbyter ebdomadarius retro altare dicit: DOMINUS VOBISCUM, et π clerici: ET CUM SPIRITU TUO. Et Diaconus ad cornu altaris dicit excelsa voce: SUPERIUS VOS FIDELES. COMPETENTES, CERVICEM FLECTITE. ERIGITE VOS AD DOMINUM, PARITER DATE DEO HONOREM. Et π omnis chorus: AMEN. Et Diaconus dicit: HUMILIATE VOS AD BENEDICTIONEM. Tunc admonendi sunt Catechumini ab Acolythis ut caput inclinent. Tunc Presbyter dicit orationem. Dicta oratione, Diaconus dicit: PROCEDANT COMPETENTES. His omnibus peractis, procedant; et Vesperum inchoatur.

Sequenti die Dominico (*intellige Dominicam de Abraham*), lecto Evangelio, omnes Catechumeni intrant in ecclesiam; et Presbyter, et Diaconus, et Ostiarii eo ordine dicunt omnia, quae dixerunt hesterno Sabbato, finito signaculo. Sic faciendum est in sequenti Sabbato de Coeco (*Sabb. III.*) et Dominica (*De coeco*).

In Sabbato autem de Lazaro (*Sabb. IV*) omnes pueri, masculi et foeminae, sunt scribendi: et post interrogationem Diaconi, duo Presbyteri cum camisio et orario stant ad ostia, ubi catechumini intraturi sunt, cum oleo sanctificato, et perungunt illos in pectore, et dicunt: EGO TE LINO OLEO SALUTIS IN CHRISTO IESU DOMINO NOSTRO IN VITAM AETERNAM. Item signandi sunt infantes (*intellige signo crucis, dum recitatur Exorcismus S. Ambrosii*) uti mos est; in Sabbato de Abraham (*Sabb. II*) tribus vicibus: in sabbato de Caeco sex vicibus; in sabbato de Lazaro octo vicibus. In traditione autem Symboli (*Sabbato V*), finita Missa, omnia tintinnabula sunt sonanda, et cuncta ostia claudenda. Tunc nullus nisi catechuminus expellendus est. Et Presbyter ebdomadarius cum orario et cappa retro altare salutat (π *Dominus vobiscum*); et Diaconi per ordinem cum orario dicunt has voces: SI QUIS CATECHUMINUS, PROCEDAT. SI QUIS JUDAЕUS,

FERIA II DE QUADRAGESIMA.

AD MATUT. R^g post hymn. Deus in nomine tuo. ¶ Quoniam alieni. *Ad lect.* R^g Convertimini ad me. ¶ Attendite populus. R^g Tibi, Domine, placeat. ¶ Rogamus te, Domine. *In Benedictus.* Benedictus Dominus. *In quinquagesimo.* Misserere mei, quia peccavi tibi, Domine, Deus meus. *Orat.* require in Cotidianis: Deus auctor lucis. *In Laudate.* In excelsis, Angeli eius, laudate Dominum. *Capit.* Caeli enarrant. *Directus psalmus.*⁽¹⁾ Deus in nomine tuo. *Sq.* Gloria in excelsis Deo. *Hymnus.* Splendor paternae. mat.⁽²⁾ Conserva me, Domine, quoniam in te speravi; conserva me Domine. ¶ Dixi Domino: Deus meus es tu, quoniam bo-

PROCEDAT. SI QUIS PAGANUS, PROCEDAT. SI QUIS HAERETICUS, PROCEDAT. CUIUS CURA NON EST, PROCEDAT: et Ostiarius similiter. Et Diaconus, antequam dicat has voces, et postea, per singulas, osculetur altare. His dictis, cantatur: VENITE FILII. Deinde Archiepiscopus vadit in sacrarium ad se praeparandum: necnon Primicerius Lectorum cum lectoribus suis induunt se planetis, et veniunt tollere licentiam ab Archiepiscopo ad aperiendas januas pueris. Et pergendo orant in tribus locis: semel in choro; deinde iuxta gradum (*pulpitum?*), tertio iuxta regias. Et tunc aperiunt valvas pueris, et dicunt: INGREDIMINI, FILII, IN DOMUM DOMINI, AUDITE PATREM VESTRUM DOCENTEM VOS VIAM SCIENTIAE. Et revertendo orant similiter tribus vicibus. Et semper portat Primicerius tabulas et columna virgulta, intus cum foliis (cf. *Beroldus*, ed. *Magistretti*, nota 191). Tunc incipitur Symbolum ab Archiepiscopo vel Presbytero ebdomadario. Tradito Symbolo, Archiepiscopus vel ebdomadarius Presbyter, retro altare dicit: DOMINUS VOBISCUM. Et Diaconus refert ea quae in ceteris Sabbatis dicta sunt: SUPERIUS VOS FIDELES, etc. Et sic omnes pueri procedunt; et Vesperum inchoatur ».

Hucusque cod. ambros. V.; quae sequuntur in ed. Muraturiana, l. c., ex officio Sabb. Sancti, eiusdem cod. V., deprompta, ad hunc locum non pertinent. Lector Ordinem superius descriptum, prae oculis habeat, ut rite intelligat rubricam in Manuali nostro, post Vesperas Dominicæ in Capite Quadragesimæ, descriptam.

I. FERIA II: FERIA II. ET EBDOM. I. DE QUADRAG. M. — 7. M. add. rubr.: « *Hic debet sacerdos dicere bis Dominus vobiscum. Et acolythi debent dicere: Ne quis catecuminus simplum. Postea sacerdos subsequitur ad tres orationes. Finita ultima oratione, ante salutationem pontificis vel sacerdotis, statim primicerius lectorum dicit leni voce cum lectoribus suis psalmum unum cum octo versibus, cum antiphona, incipiens a Beati immaculati, usque in ramis palmarum, praeter diem sabbati et Dominicum. Incipit matutinum (sic): Beati immaculati. ¶ (psal. 118) Beati*

(1) Psalm. 53. (2) In all. Codd. et Antiphonariis, fere semper, loco sigl. « mat. » legitur: « *Graduale* »: ita ex gr. in S., « *grad. min. lector.* ».

norum meorum non eges. R^g in bap^t. Declara super \ddagger nos, Deus, tuam misericordiam. \ddagger Declaratio sermonum tuorum inluminat me, et intellectum dat parvulis: tua misericordia. Int. Rex meus et Deus meus, ad te orabo, Domine, mane. 5 \ddagger ⁽¹⁾ Verba mea auribus. Alia Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum. \ddagger ⁽²⁾ Quam amabilia sunt.

10 *Psalmell. de Genesi.* Dum deambularet Dominus in paradiſo ad auram post meridiem, vocavit Adam: Ubi es? Vocem tuam audivi, et abscondi me. \ddagger Quis enim indicavit tibi quod nudus esſes, niſi quod ex ligno, de quo paeceperam tibi ne comederes, comedisti? Vocem.

AD MISSAM. *Psalmell. de Genesi.* Domine, Dominus no-

qui scruntur. *In Laud.*, etc. » ut in R. De his 8 vers. psalm. 118 ad Laud., in singulis feriis quadr., sabb. exceptis, cf. *Beroldus*, p. 85, l. 5 et seq.

6-7. M. add.: « *Complet.* Ostende nobis Domine. — *Mane facto, letania ad S. Ambrosium* (cf. *Beroldus*, p. 83, ll. 19-28). *Ant.* i. Convertimini ad me. ii. Domine Deus virtutum. R^g Convertimini ad me. \ddagger Attendite populus. iii. Peccavimus ante. R^g Tibi, Domine, transeat (corr. placeat). \ddagger Rogamus te. *Ant.* Misereris omnium. *Ant.* Qui fecisti magnalia. *Ant.* Circumdederunt nos \ddagger Peccantem me. \ddagger Quoniam iniqnitatem. *Ad S. Georgium letania.* *Seq. orat.* Domine, Deus omnipotens, qui concreta (sic). *Ant.* Si fecissemus paecepta. R^g Convertamur ad Dnum. \ddagger Convertamur unusquisque. *Ant.* Iniquitates nostras. R^g Peccaui, Dne. \ddagger Peccavi Dne, peccavi. *Ant.* Vide Dne afflictionem. R^g Numquid, Dne. \ddagger Voce mea. *Ant.* Liberator noster. R^g In te Dne sperabunt. \ddagger Vere dico vobis. *Seq. letani. ad S. Ambr.* *Seq. orat.* Deus qui confitentium tibi. R^g Rogamus te. \ddagger Vita nostra. *Ant.* usque in eccl esiam yemalem. Tu vir Dei. R^g Dne misereris nobis. \ddagger Qui regis Israel. *Ant.* Ne avertas Dne. R^g Quo ibo. \ddagger Si ascendero. *Ant.* Memento Dne. R^g Dne non secundum. \ddagger Peccavimus. *Ant.* Fac nobiscum. *Ant.* Civitatem istam. *Ant.* Genitus noster. R^g Transeat a me. \ddagger Averte faciem. *Ant.* Populus meus. ii. Propter peccata. in Serviamus Dno. iii. Adiutor noster. v. Dies tribulationis. *post Kyr. sequitur* Agnus Dei qui tollis. — *Sequitur lectio libri Genesis* Iste generationes caeli et terrae. R^g Dum deambularet, etc. (ut in R.; quo finito, M add.) *Proverbia Salomonis.* Audi, fili mi, disciplinam. *Orat.* Deus, qui ad innessibilis. *Sequitur.* Benedicat et exaudiat nos Deus. R^g Amen. *Diaconus:* Procedamus cum pace. R^g In nomine Christi. *Deinde* Benedicamus Dno. R^g Deo gratias (cf. *Beroldus*, p. 86, l. 21 et seqq.). — 12. [AD MISSAM] M. add.. « *Ingressa.* Invocabit me. *Lectio libri Genesis.* Fecit quoque Deus Adae. *psalmell.* Dne Deus (ut in R). *Proverbia Salomonis* Fili, sapientiae foris. *Cant.* Conserva, etc. (*Evang.*) sec. *Math.* Videns Dnns Ihesus turbas ascendit. *Offert.* Scapulis suis. *Confr.* Dicit Domino, susceptor. *Trans.* Qui cognoscis omnium ». *De Missa in Fer.* qua-

(1) Psalm. 5. (2) Psalm. 83.

ster, quam admirabile est nomen tuum: in universa terra.
¶ Quoniam elevata est magnificentia tua super caelos: in
universa terra. *Cantus.* Conserva me, Domine, quoniam in
te speravi; dixi Domino: Deus meus tu es.

AD VESPERAS. *Lucern.* Dominus inluminatio. ¶ Domi-
nus protector. R^g Sana, Domine, de necessitatibus animas
nostras: et ne concludas nos in manus inimici. ¶ Statuisti
in spacio loco pedes meos; miserere mihi, Domine, quoniam
tribulor: et ne. *In Magnif.* Magnificat. ⁽¹⁾ R^g *in bapt.* In
adiutorium nostrum: tu intende, Domine. ¶ Domine, ad ¹⁰
adiuvandum nos festina: tu. *Ant.* In te speravi, salva me,
Domine Deus meus. ¶ ⁽²⁾ Ab omnibus persequentibus.
Cap. ⁽³⁾ Qui habitat in adiutorium.

FERIA III.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Ne in ira tua. ¶ Sana me, ¹⁵
Domine. *Ad lect.* R^g Rogamus te, Domine. ¶ Vita nostra
in dolore. R^g Peccante me cottidie. ¶ Quoniam iniquita-
tem meam. *In Bened.* Visitavit et fecit. *In quinquege-*
^{120'. t} *simo.* Patientiam habe in me, Domine; peccavi, miserere
mei. *In Laudate.* Omnes Angeli eius laudate Deum. *Capit.* ²⁰
Afferte. *Directus* ⁽¹⁾ Deus misereatur. * *mat.* Custodi me,
Domine, ut pupillam oculi; custodi me, Domine: ¶ Exaudi,
Domine, iustitiam meam; intende deprecationem meam.
R^g *in bapt.* Misereatur nobis, et benedicat nos Deus. ¶ In-
luminet vultum suum super nos: et benedicat. *Ant.* Mane ²⁵

drag., cf. Berold. p. 87, l. 13 et seq. — *Nota quod per totam quadrag., usque
ad Sabb. in traditione symbol. excl., ad Missam semper sumunt. cant. de
Domin. praeced., exceptis propriis post Genesim et post Proverbia, quae
in seqq. notis referam ex cod. M.*

2-3. in universa: quam admirabile, etc. U. V. Z. M. — 7. concludas:
claudas T. — 9. et ne: M. add. rubr. « *Ant. et psalm. et omnes orat.
require in feriatis diebus* ». — 11. nos: me. T. U. V. Z. — 12. M.
add.: « *Finita autem Ant. cum quatuor versibus psalmi et ant., statim suscipitur:
Qui habitat in adiutorio, communiter, sicut psalm. direct.: statim seq. complet.* Benedictus es Dne. *Finita oratione, finitur Vesperum
cum XII Kyr.* ». — 20. mei: M add. « *Mat.* Non repellas me a man-
datis tuis. ¶ (ex ps. 118) In quo corrigit iuvenior ».

(1) *Cant. ips.*, incipiendo a ¶ *Et exultavit.* (2) *Ex psalm. 7.*

(3) *Psalm. 90.* — In all. Codd. et Antiphonariis, hic et infra, loco sigl.
« *Cap.* » legitur: « *Psalmus directus* ». De hoc psalmo cf. *Berol-*
dus, p. 89, l. 1 et seq. (1) *Psalm. 66.*

oratio mea praeveniat te, Domine. ¶⁽¹⁾ Domine Deus salutis. *Complet.* In matutinis.